



Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne
„SuPeKom” Sp. z o. o.
ul. Poznańska 18 66-100 Sulechów

tel. 68 385 24 07 fax.: 68 385 23 70
BZ WBK S.A. I O/Sulechów 22 10901580 0000 0000 58050470
NIP: 973-07-12-918 REGON: 977922651 KRS Nr 0000034054 Sąd Rejonowy w Zielonej Górze
kapitał zakładowy: 34'495'000 zł

Nasz znak: WOIZ- WSZ /2015

Sulechów, dnia 6 lipca 2015 roku

Znak sprawy: ZP-PK/15/06/2015

Dotyczy: II przetargu nieograniczonego na: „Dostawa fabrycznie nowego podnośnika koszowego na podwoziu pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, tj. Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o. o., **działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami) poniżej wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia** sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa fabrycznie nowego podnośnika koszowego na podwoziu pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony”:

Pytanie 1: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „konserwacja” w punkcie 3.1. pp. C): „bezpłatne przeszkolenie personelu w zakresie: uruchomienia, eksploatacji i konserwacji dostarczonego podnośnika koszowego” – czy chodzi o szkolenie w kierunku i zakresie otrzymania uprawnień UST do konserwacji zgodnie z wymaganiami UDT, czy też szkolenie z zakresu konserwacji codziennej (bieżącej)?

Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem „konserwacja” w punkcie 3.1. pp. C): „bezpłatne przeszkolenie personelu w zakresie: uruchomienia, eksploatacji i konserwacji dostarczonego podnośnika koszowego” rozumie przeszkolenie personelu z zakresu konserwacji codziennej (bieżącej).

Pytanie 2: Czy dostawca podwozia do zabudowy jest traktowany jako podwykonawca, a co za tym idzie do oferty powinny być dołączone jego dokumenty zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć Wykonawcy na powyższe pytanie, bowiem nie każdy podmiot pomagający Wykonawcy zrealizować zamówienie jest podwykonawcą w rozumieniu Prawa zamówień publicznych. Kwestię taką musi rozstrzygnąć sam Wykonawca mając na względzie definicję umowy o podwykonawstwo zawartą w ustawie Prawo zamówień publicznych, a mianowicie: „umowa o podwykonawstwo to umowa w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, której przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane stanowiące część zamówienia publicznego, zawarta między wybranym przez zamawiającego wykonawcą a innym podmiotem (podwykonawcą), a w przypadku zamówień publicznych na roboty budowlane także między podwykonawcą a dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami.”. Na tle tego przepisu można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa: pisemność, odpłatność i jej przedmiot, czyli świadczenie stanowiące część zamówienia publicznego. Usługi, dostawy lub roboty budowlane stanowiące przedmiot umowy o podwykonawstwo muszą być częścią zamówienia publicznego. Odwołując się w szczególności do orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej przyjąć należy, iż „pod pojęciem części zamówienia należy rozumieć fragment większej całości, którą w tym przypadku jest przedmiot zamówienia”. Częścią zamówienia na usługi, dostawy oraz roboty budowlane jest zatem

wyodrębniony fragment wykonywanych usług, dostaw, lub robót, rozumiany jako część zakresu zamawianego świadczenia. Przedmiotem umowy o podwykonawstwo na usługi, dostawy, jak i roboty budowlane może być również realizacja świadczenia wchodzącego w skład opisu przedmiotu zamówienia, a także realizacja takiego świadczenia, które służy wykonaniu przedmiotu zamówienia, np. dostawa materiałów służących realizacji robót budowlanych ujętych w opisie przedmiotu zamówienia. Nie będą objęte zakresem umowy o podwykonawstwo, takie usługi, dostawy lub roboty budowlane, które wprawdzie będą powiązane z przedmiotem zamówienia, ale nie będą służyły jego realizacji, np. usługi ubezpieczeniowe lub prawnicze.

Jeżeli Wykonawca uzna, iż dostawca podwozia jest podwykonawcą, musi dołączyć do oferty wszystkie dokumenty określone w SIWZ dla podwykonawcy.

Pytanie 3: *Czy w kwestii okresowego przeglądu technicznego samochodu u autoryzowanego dealera marki (np. wymiana oleju silnikowego, filtrów oleju, itp.) Zamawiający dopuszcza pokrywanie przez siebie kosztów paliwa, potrzebnego na dojazd do najbliższego autoryzowanego punktu serwisowego / dealera, z zastrzeżeniem, iż sam koszt serwisowania ponosi Wykonawca?*

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza pokrywania przez siebie kosztów dojazdu do najbliższego autoryzowanego punktu serwisowego / dealera. Zgodnie z punktem 3.1. c) SIWZ: „W okresie gwarancji naprawa i przeglądy podnośnika odbywać się będą w siedzibie Zamawiającego lub w przypadku konieczności odstawienia pojazdu do serwisu na koszt Wykonawcy.”.

Odpowiedzi na niniejsze pytania stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i muszą zostać uwzględnione przez Wykonawców podczas przygotowywania oferty. Niniejsze odpowiedzi nie wymagają zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Marek Lelito